
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
継続支出の
有無

平成27年度除染・減容等技術
選定・評価等業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関１-２-
２

平成27年5月15日
公益財団法人原子力安全技術センター
東京都文京区白山５丁目１番３－１０１号
法人番号6010005018634

一般競争入札
（総合評価方式）

- 14,646,960 － 公財 国認定 1 - 27年度限りの業務 無

平成27年度原子力災害影響調
査等事業（放射線の健康影響に
係る研究調査事業）委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境
保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年4月9日
公益財団法人原子力安全研究協会
東京都港区新橋５丁目１８番７号
法人番号1010405009411

一般競争入札
（総合評価方式）

- 290,128,226 － 公財 国認定 2 -
今後も一般競争入札（総
合評価落札方式）を実施
予定

有

平成27年度原子力災害影響調
査等事業（放射線による健康影
響等に関する統一的な基礎資
料の作成及びリスクコミュニケー
ションに係る拠点の設置等）委
託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境
保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年4月9日
公益財団法人原子力安全研究協会
東京都港区新橋５丁目１８番７号
法人番号1010405009411

一般競争入札
（総合評価方式）

- 167,400,000 － 公財 国認定 1 -

自己点検表の項目１・３
に基づいて点検を実施
し、引き続き一般競争入
札（総合評価落札方式）
を実施予定

有

平成27年度原子力災害影響調
査等事業（放射線による健康不
安の軽減等に資する人材育成
活動及び住民への理解増進活
動等）委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境
保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年5月1日
公益財団法人原子力安全研究協会
東京都港区新橋５丁目１８番７号
法人番号1010405009411

一般競争入札
（総合評価方式）

- 216,000,000 － 公財 国認定 1 -

自己点検表の項目１・３
に基づいて点検を実施
し、引き続き一般競争入
札（総合評価落札方式）
を実施予定

有

平成27年度原子力災害影響調
査等事業（放射線影響に関する
相談員の支援拠点事業）委託
業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境
保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年4月9日
公益財団法人原子力安全研究協会
東京都港区新橋５丁目１８番７号
法人番号1010405009411

一般競争入札
（総合評価方式）

- 129,600,000 － 公財 国認定 1 -

自己点検表の項目１・３
に基づいて点検を実施
し、引き続き一般競争入
札（総合評価落札方式）
を実施予定

有

平成27年度原子力災害影響調
査等事業（福島県内における住
民の被ばく線量把握事業）委託
業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境
保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年4月9日
公益財団法人原子力安全研究協会
東京都港区新橋５丁目１８番７号
法人番号1010405009411

一般競争入札
（総合評価方式）

- 109,019,439 － 公財 国認定 1 -

自己点検表の項目１・３
に基づいて点検を実施
し、引き続き一般競争入
札（総合評価落札方式）
を実施予定

有

平成27年度汚染土壌の処理等
に関する検討調査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛　　　　　　　　　　東京
都千代田区霞が関1-2-2

平成27年6月24日

公益財団法人産業廃棄物処理事業振興財
団
東京都千代田区鍛冶町２丁目６番１号
法人番号2010005018786

一般競争入札
（総合評価方式）

- 17,280,000 － 公財 国認定 1 -

一者応札改善のため、
公告期間の延長、仕様
書の記載内容の明確化
等を実施した。
今後も一般競争入札を
実施予定。

有

平成27年度二国間クレジット制
度に係る案件組成事業等の運
営等委託業務

支出負担行為担当官　環境
省地球環境局長　梶原　成元
東京都千代田区霞が関1-4-2

平成27年4月9日
公益財団法人地球環境センター
大阪府大阪市鶴見区緑地公園２番１１０号
法人番号9120005012202

一般競争入札
（総合評価方式）

- 84,610,440 － 公財 国認定 1 -
業務等準備期間の確保
等、１者応札・応募の改
善に努めた。

有

平成27年度海外におけるCO2
排出削減技術評価・検証事業
委託業務

支出負担行為担当官　環境
省地球環境局長　梶原　成元
東京都千代田区霞が関1-4-2

平成27年6月25日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 300,000,000 － 公財 国認定 1 -

提案書作成期間の延長
を行った。今後も一般競
争入札（総合評価）を実
施予定。

有

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考

公益法人に対する競争入札による契約の見直しの状況（物品・役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称、住所及び法

人番号

様式６－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
継続支出の
有無

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称、住所及び法

人番号

平成27年度アジアの低炭素社
会実現のための低炭素アジア
研究ネットワーク（LoCARNet）
事業委託業務

支出負担行為担当官　環境
省地球環境局長　梶原　成元
東京都千代田区霞が関1-4-2

平成27年9月15日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 64,754,951 － 公財 国認定 1 -

提案書作成期間の延長
を行った。今後も一般競
争入札（総合評価）を実
施予定。

有

平成27年度クリーンアジア・イニ
シアティブ（CAI）推進等業務

支出負担行為担当官　環境
省大臣官房会計課長 正田
寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年8月24日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 49,000,000 － 公財 国認定 1 -
業務等準備期間の確保
等、１者応札・応募の改
善に努めた。

有

平成27年度国連持続可能な消
費と生産10年計画枠組み「持続
可能なライフスタイル及び教育」
プログラムの運営支援等委託
業務

支出負担行為担当官　環境
省地球環境局長　梶原　成元
東京都千代田区霞が関1-4-2

平成27年9月3日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 61,620,000 － 公財 国認定 1 -

提案書作成期間の延長
を行った。今後も一般競
争入札（総合評価）を実
施予定。

有

平成27年度二国間クレジット制
度のアジア地域における制度実
施及びMRV体制構築支援事業
委託業務

支出負担行為担当官　環境
省地球環境局長　梶原　成元
東京都千代田区霞が関1-4-2

平成27年7月24日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 97,200,000 － 公財 国認定 1 - 平成27年度限りの事業 無

平成27年度生物多様性及び生
態系サービスに関する科学的
知見に関する調査業務

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年7月24日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札 - 18,107,834 － 公財 国認定 1 -

公告期間の延長や仕様
書の改善を検討し、引き
続き一般競争入札を実
施する。

有

平成27年度アジアにおける環境
影響評価連携推進業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年9月24日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 29,500,000 － 公財 国認定 1 -

総合評価落札方式を実
施しているものの、一社
応札となっているため、
公募期間の延長を検討
する

有

平成27年度環境配慮型製品の
国際展開促進に係る調査検討
業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関１－２
－２

平成27年9月24日
公益財団法人日本環境協会
東京都中央区日本橋馬喰町１丁目４番１６号
法人番号5010005013660

一般競争入札
（総合評価方式）

- 22,248,000 － 公財 国認定 1 -

公告期間の十分な確保
により、１者応札・応募
の改善に努めた。
今後も一般競争入札（総
合評価）を実施予定。

有

平成27年度グリーン購入及び
環境配慮契約に係る地方公共
団体普及促進業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関１－２
－２

平成27年9月14日
公益財団法人日本環境協会
東京都中央区日本橋馬喰町１丁目４番１６号
法人番号5010005013660

一般競争入札
（総合評価方式）

- 10,800,000 － 公財 国認定 1 -

今後も一般競争入札（総
合評価）を実施するとと
もに、公告期間の十分な
確保により、１者応札・
応募の改善に努める。

有

平成27年度復興エコツーリズム
推進モデル事業フォローアップ
を通じた他地域への応用手法
調査関連業務

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
正田　　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年4月9日
公益財団法人日本交通公社
東京都千代田区大手町２丁目６番１号
法人番号5010005018866

一般競争入札
（総合評価方式）

- 47,520,000 － 公財 国認定 1 - 平成27年度で終了 無

平成27年度犬猫幼齢個体を親
兄弟から引き離す理想的な時
期に関する調査手法等検討業
務

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年4月17日
公益社団法人日本獣医師会
東京都港区南青山１丁目１番１号
法人番号2010405010483

一般競争入札
（総合評価方式）

- 14,904,000 － 公財 国認定 1 -
公告期間・提案書の作
成期間を基準より延長し
て行った。

有

平成27年度多国間協力を通じ
た３Ｒ推進に関する調査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年5月12日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 13,000,001 － 公財 国認定 1 -

自己点検項表の項目１・
３に基づいて点検を実
施。（今後も一般競争入
札を実施予定）

有



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
継続支出の
有無

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称、住所及び法

人番号

平成27年度今後の音環境およ
び騒音振動規制手法に関する
調査検討業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年10月13日
公益社団法人日本騒音制御工学会
東京都千代田区麹町３丁目１２番地６
法人番号5010005016787

一般競争入札
（総合評価方式）

- 21,799,800 － 公財 国認定 1 -
公告期間の延長を図る
などして適正な競争の実
施を努めた。

有

平成27年度重要生態系監視地
域モニタリング推進事業（陸生
鳥類調査）

分任支出負担行為担当官環
境省自然環境局生物多様性
センター長　中山　隆治
山梨県富士吉田市上吉田剣
丸尾5597-1

平成27年4月1日

公益財団法人日本野鳥の会
東京都品川区西五反田３丁目９番２３号丸和
ビル
法人番号1010705001646

一般競争入札
（総合評価方式）

- 21,579,999 － 公財 国認定 1 -

自己点検表の項目１・３
に基づいて点検を実施し
た。今後も一般競争入札
を実施予定。

有

平成27年度重要生態系監視地
域モニタリング推進事業（海鳥
調査）

分任支出負担行為担当官環
境省自然環境局生物多様性
センター長　中山　隆治
山梨県富士吉田市上吉田剣
丸尾5597-1

平成27年4月1日
公益財団法人山階鳥類研究所
千葉県我孫子市高野山１１５番地
法人番号2040005016886

一般競争入札
（総合評価方式）

- 11,988,000 － 公財 国認定 1 -

公告期間・提案書の作
成期間を基準より延長し
て行った。今後も一般競
争入札を実施予定。

有

平成27年度空間線量率等解
析・調査

支出負担行為担当官東北地
方環境事務所福島環境再生
事務所長　土居　健太郎
福島県福島市栄町11-25

平成27年11月17日
公益財団法人原子力安全技術センター
東京都文京区白山５丁目１番３－１０１号
法人番号6010005018634

一般競争入札 -
106,164,000

①106,163,124
－ 公財 国認定 1 -

自己点検表の項目１・３
に基づいて点検を実施。
（今後も一般競争入札を
実施予定。）

有

平成27年度不法投棄等事案に
対する技術的支援等業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年6月8日

公益財団法人産業廃棄物処理事業振興財
団
東京都千代田区鍛冶町２丁目６番１号
法人番号2010005018786

一般競争入札 - 13,716,000 － 公財 国認定 1 -

自己点検表の項目１，３
に基づいて点検を実施。
（総合評価方式への移
行も含め検討。その場
合、提案書の作成期間
は最低１ヶ月程度は確
保できるよう努める。）

有

平成27年度PCB廃棄物等の適
正処理対策推進調査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年4月23日

公益財団法人産業廃棄物処理事業振興財
団
東京都千代田区鍛冶町２丁目６番１号
法人番号2010005018786

一般競争入札
（総合評価方式）

- 149,040,000 － 公財 国認定 1 -

自己点検表の項目１・３
に基づいて点検を実施。
（今後も一般競争入札
（総合評価）を実施予

有

平成27年度優良産廃処理業者
の情報発信に関する改修業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年11月18日

公益財団法人産業廃棄物処理事業振興財
団
東京都千代田区鍛冶町２丁目６番１号
法人番号2010005018786

一般競争入札 - 11,038,356 － 公財 国認定 1 -

自己点検表の項目１・３
に基づいて点検を実施。
（今後も一般競争入札を
実施予定。）

有

平成27年度環境及び持続可能
な社会の分野における経済協
力開発機構（OECD）との連携に
係る調査等業務

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞ヶ関１－２
－２

平成27年7月22日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 16,000,000 － 公財 国認定 1 -
業務等準備期間の確保
等、1者応札・応募の改
善に努めた。

有

平成27年度気候変動に強靱な
低炭素社会構築専門家世界
ネットワーク委託業務

支出負担行為担当官　環境
省地球環境局長　梶原　成元
東京都千代田区霞が関1-4-2

平成27年6月5日
公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１

一般競争入札
（総合評価方式）

- 97,528,887 － 公財 国認定 1 -
平成28年度で終了する
事業（29年度概算要求を
行わないもの）

有

平成27年度気候変動に関する
政府間パネル（IPCC)の議論状
況の把握及び普及啓発等事業
委託業務

支出負担行為担当官　環境
省地球環境局長　梶原　成元
東京都千代田区霞が関1-4-2

平成27年4月23日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 32,400,000 － 公財 国認定 2 - 平成27年度限りの事業 有

平成27年度中国をはじめとした
アジア地域でのコベネフィット型
大気汚染対策促進委託業務

支出負担行為担当官
環境省水･大気環境局長
三好　信俊
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年6月30日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 240,150,570 － 公財 国認定 1 -

仕様書の記載内容の明
確化（想定される協議等
の開催時期、規模、内容
について記載）

有

平成27年度アジアにおける畜産
排水処理管理にかかる調査研
究業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年12月3日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 11,306,520 － 公財 国認定 1 - 平成27 年度限りの事業 無

平成27年度資源効率のための
G7アライアンスワークショップの
開催に係る調査等業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年12月25日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 16,000,000 － 公財 国認定 1 -

自己点検項表の項目１・
３に基づいて点検を実
施。（今後も一般競争入
札を実施予定）

無

平成27年度ベトナムにおける３
Ｒ・適正処理の二国間協力に関
する調査検討業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年7月7日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 10,497,600 － 公財 国認定 1 -

自己点検項表の項目１・
３に基づいて点検を実
施。（今後も一般競争入
札を実施予定）

無

平成27年度「アジア太平洋３Ｒ
白書」作成に係る基礎調査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年8月7日

公益財団法人地球環境戦略研究機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口２１０８番地１
１
法人番号8021005009182

一般競争入札
（総合評価方式）

- 21,989,880 － 公財 国認定 1 -

自己点検項表の項目１・
３に基づいて点検を実
施。（今後も一般競争入
札を実施予定）

無



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
継続支出の
有無

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称、住所及び法

人番号

平成27年度今後の浄化槽の在
り方に関する調査等検討業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年7月13日
公益財団法人日本環境整備教育センター
東京都墨田区菊川２丁目２３番３号
法人番号8010605002531

一般競争入札
（総合評価方式）

- 13,562,796 － 公財 国認定 1 -

自己点検表の項目１・３
に基づいて点検を実施。
（今後も一般競争入札
（総合評価）を実施予

有

平成27年度浄化槽の法定検査
の見直しに関する調査検討業
務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年12月21日
公益財団法人日本環境整備教育センター
東京都墨田区菊川２丁目２３番３号
法人番号8010605002531

一般競争入札
（総合評価方式）

- 10,724,940 － 公財 国認定 1 -

自己点検表の項目１・３
に基づいて点検を実施。
（今後も一般競争入札
（総合評価）を実施予

有

平成27年度エコチューニングビ
ジネスモデル確立事業委託業
務

支出負担行為担当官　環境
省地球環境局長　梶原　成元
東京都千代田区霞が関1-4-2

平成27年4月9日
公益社団法人全国ビルメンテナンス協会
東京都荒川区西日暮里５丁目１２番５号
法人番号5011505001527

一般競争入札
（総合評価方式）

- 147,420,000 － 公社 国認定 3 -
平成28年度限りの事業
である。

無

平成27年度水銀添加廃製品回
収業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年11月9日
公益社団法人全国都市清掃会議
東京都文京区本郷３丁目３番１１号
法人番号4010005018818

一般競争入札
（総合評価方式）

- 11,926,440 － 公社 国認定 1 - 平成28年度限りの業務 無

平成27年度日中韓環境教育
ネットワークシンポジウム等の
開催及びTEEN共同プロジェクト
の実施等委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局長
小林　正明
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年7月17日

公益社団法人日本環境教育フォーラム
 東京都荒川区西日暮里5－38－5　日能研ビ
ル1階
法人番号6011105004508

一般競争入札
（総合評価方式）

- 14,995,800 － 公社 国認定 1 -

公告期間の延長や仕様
書の改善を検討し、引き
続き一般競争入札（総合
評価）を実施する。

有

平成27年度環境研究・技術開
発の推進戦略フォローアップ調
査及び追跡評価委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局長
小林　正明
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成27年4月20日

公益財団法人未来工学研究所
東京都江東区深川２－６－１１
富岡橋ビル４Ｆ
法人番号4010605000134

一般競争入札
（総合評価方式）

-  17,413,920 － 公財 国認定 1 不落随契
事業内容の見直しによ
り、平成28年度では２者
応札となった。

有

平成27年度大規模災害時にお
ける関東地域ブロックの広域的
な災害廃棄物対策に関する調
査検討業務

支出負担行為担当官
関東地方環境事務所総務課
長
須藤　伸一
さいたま市中央区新都心11-2
明治安田生命さいたま新都心
ビル18階

平成27年5月18日
公益財団法人廃棄物・３R研究財団
東京都墨田区両国３－２５－５
法人番号9010605002464

一般競争入札
（総合評価方式）

- 17,280,000 － 公財 国認定 2 -

引き続き総合評価方式
にて実施し、品質確保と
共に１者応札の克服に
努めていく。

有

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


